



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

DPR-AR-426-8/11(DPR/1739/AM/11)

Warszawa, dnia 18 lutego 2011 r.

SECRET
Biuro Prasowe
Wpłynęło dnia 18.02.11
nr. 1479

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 17.02.11.

nr. 698 podpis. *Borusewicz*

Pan Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na przesłane oświadczenie senatora Bohdana Paszkowskiego w sprawie prywatyzacji Białostockiego Przedsiębiorstwa Usług Socjalnych sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku uprzejmie informuję co następuje:

1. Ministerstwo Skarbu Państwa w 2010 roku przeprowadziło proces prywatyzacji jednoosobowej spółki Skarbu Państwa pn. Białostockie Przedsiębiorstwo Usług Socjalnych sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku. Wśród składników majątkowych należących do tego podmiotu znajdowało się również sanatorium uzdrowiskowe "Budowlani" położone w Augustowie. Należy przy tym zaznaczyć, że prowadzony proces polegał na zbyciu udziałów przedmiotowej Spółki a nie jej poszczególnych aktywów;
2. prywatyzacja Spółki BPUS prowadzona była zgodnie z procedurami określonymi w ustawie z dnia 30 sierpnia 1996 r. *o komercjalizacji i prywatyzacji* oraz rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 17 lutego 2009 r. *w sprawie szczegółowego trybu zbywania akcji Skarbu Państwa*; postępowanie prowadzone było w trybie publicznym, w dobrze pojętym interesie Skarbu Państwa oraz prywatyzowanej Spółki;
3. podjęta przez MSP prywatyzacja Spółki BPUS przebiegała w trybie przetargu publicznego w oparciu o art. 33 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. *o komercjalizacji i prywatyzacji*; wybór trybu prywatyzacji dokonany został z uwzględnieniem dotychczasowego doświadczenia związanego z prywatyzacją spółek, stopnia skomplikowania planowanej transakcji, wielkości i kondycji ekonomiczno-finansowej spółki, a także rekomendacji doradcy w tym zakresie;
4. zgodnie z informacjami zawartymi w Zaproszeniu do przetargu publicznego na nabycie udziałów Spółki BPUS, kryterium merytorycznym podlegającym ocenie przy wyborze najkorzystniejszej oferty była cena za zbywane udziały; w Zaproszeniu nie zostały zawarte dodatkowe warunki dotyczące zobowiązań inwestycyjnych, zobowiązań związanych z ochroną środowiska, czy też zobowiązań związanych z ochroną interesów pracowników i innych osób związanych ze Spółką; w świetle unijnych przepisów treść zaproszenia do przetargu powinna zawierać kryterium wyboru

inwestora oparte jedynie o zaproponowaną przez niego cenę jednego udziału, wprowadzenie pozacenowych kryteriów w ocenie przedmiotowych regulacji może bowiem stanowić niedozwoloną pomoc publiczną;

5. w odniesieniu do przetargu publicznego rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 lutego 2009 r. w sprawie szczególnego trybu zbywania akcji Skarbu Państwa nie przewiduje gwarancji zatrudnienia ani podejmowania rozmów w tym zakresie; w związku z powyższym przepisy prawa powszechnie obowiązującego nie uzależniają zawarcia umowy zbycia udziałów od uzgodnienia z inwestorem dodatkowych zobowiązań, np. zobowiązań inwestycyjnych czy związanych z ochroną interesów pracowników. Jednocześnie nie ma przeszkód by po wyborze inwestora przez Ministra Skarbu Państwa strona społeczna zawarła stosowny pakiet socjalny;
6. W efekcie przeprowadzonego procesu prywatyzacji nabywcą udziałów Spółki BPUS został podmiot, który w ocenie Skarbu Państwa jest podmiotem wiarygodnym, gwarantującym zapewnienie dalszego rozwoju Białostockiego Przedsiębiorstwa Usług Socjalnych sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku zarówno w sferze inwestycyjnej jak również w aspekcie ochrony interesów pracowników Spółki.

W ocenie Ministerstwa Skarbu Państwa, przywołane powyżej działania podejmowane w ramach procesu prywatyzacji Białostockiego Przedsiębiorstwa Usług Socjalnych sp. z o.o. zmierzały do pozyskania dla Spółki inwestora gwarantującego jej stabilność działania, utrzymanie dotychczasowego przeznaczenia obiektu położonego w Augustowie, a w dalszej perspektywie również jej rozwój.

z powrotem,

MINISTER

Aleksander Grad